ПАСПОРТ
Руководство по монтажу и эксплуатации
Блоки электромагнитных клапанов
EVM05
ПАСПОРТ EVM05
2
Содержание
1. Описание и назначение ............................................................................................................. 3

4
5. Обозначение
Ниже указана расшифровка кодов блоков клапанов
EVM 01 07 0036 D B GI S FA  308
01 - 12В пост. тока
10 - 12В / 50 Гц
05 - 24В пост. тока
03 - 24В / 50 Гц
08 - 230В / 50-60 Гц
0 - 0,036 МПа
1 - 0,1 МПа
3 - 0,3 МПа
B – наличие фильтра
Резьба
02 - Ду 15
03 - Ду 20
04 - Ду 25
Фланец
25 - Ду 25
32 - Ду 32
40 - Ду 40
50 - Ду 50
08 - Ду 65
09 - Ду 80
10 - Ду 100
11 - Ду 125
12 - Ду 150
Тип блока
F – ручной регулятор расхода на основном клапане
FA – электрорегулятор расхода на рабочем клапане
S – рабочий клапан с медленным открытием
Наличие дроссельной заслонки
G – позиционное регулирование
GI – плавное регулирование
D – наличие датчика-реле давления
0036 – наличие индикатора положения клапана
Номер схемы
ПАСПОРТ EVM05
5
6. Схемы блоков клапанов
6.1 Блок клапанов EVM05 DN32 – DN40 – DN50
Блок состоит из четырёх клапанов:
1. Основного запорного клапана (EVP,
EVPF);
2. Рабочего клапана (EVCA, EVPS);
3. Клапана свечи безопасности (EVA);
Возможна установка датчика-реле давления DPG, газового фильтра FM – FGM и датчика
положения клапана. При запросе на индикатор положения клапана, просьба указывать №
клапана на который он будет установлен.
Дополнительное оснащение необходимо указывать в коде, данном в таблице ниже исходя
из структуры обозначений (см. п. 5).
Клапан EVCA с электрическим регулятором расхода может использоваться в блоках DN 65 – 150.
В блоках DN 32 – 50 используется клапан EVPS с медленным открытием.
Соединение
Напряжение
питания
Код
P. макс. = 0,036
МПа
Код
P. макс. = 0,1
МПа
Код
P. макс. = 0,3
МПа
DN 32
24В пост. тока EVM05 32 005 EVM05 32 105 EVM05 32 305
24В / 50 Гц EVM05 32 003 EVM05 32 103 EVM05 32 303
230В / 50-60 Гц EVM05 32 008 EVM05 32 108 EVM05 32 308
DN 40
24В пост. тока EVM05 40 005 EVM05 40 105 EVM05 40 305
24В / 50 Гц EVM05 40 003 EVM05 40 103 EVM05 40 303